

Orienteringsmøde i Kønnere By d. 18. August 2020

Deltagere Aksek Wolter, Søren Sahlholt og Vibeke Thorshøj. Afbud fra Marianne bøyese, Inger Andersen deltog ikke. Rene Tuekær var inviteret til orientering om gruppens planer.

Synliggørelse af FN's verdensmål på Gefionpladsen

Aksel orienterede om gruppens planer om at synliggøre og illustrere nogle af de 17 verdensmål på Gefionpladsen.

Arkitekternes plan for udbygning af Gefionpladsen er ret omfattende bl.a. med ny belægning på pladsen. Vi vurderer, at det ikke er nødvendigt. Det vil kunne reducere udgifterne at droppe den ide. Vi foreslår, at kommunen overtager kontakten til arkitekterne med henblik på en revideret plan og i forhold til det videre forløb.

Rene Tuekær vil tage vores ideer om at inddrage verdensmålene med til møde i det kommunale udvalg, der er nedsat om FN's verdensmål.

Rene Tuekær oplyste,, at der 4. September vil finde en happening sted, hvor Faxe også vil deltage. Her vil 12 større virksomheder fortælle om, hvad de har gang i af projekter for at bedre miljøet.

Orientering om kommende projekter i Kønnere By

Aksel og Søren orienterede om en planlagt cykeltur for interesserede . Temaet for cykelturen er lokalhistoriske steder. De vil arbejde videre med at finde oplægsholdere.

Aksel foreslog, at kommunen investerede i engangsaskebægre, så vi kan undgå de mange skod i sandet. Kønnere By vil gerne stå for uddelingen.

Gruppen efterlyste status for reparation af skinnelegemet på Østbanen. Vi ved ikke, om der foreligger en vedligeholdelsesplan for Østbanen.

Søren oplyste, at han går med planer om at etablere en rytmisk musikfestival. Der er tale om et flerdages arrangement med forskellige bands.

Kønnere By har forsøgt at få kontakt med Circle K for at få gjort noget ved facaden, men vi har ikke fået svar.

Gruppen efterlyste bedre toiletforhold på stranden ved Flagstangen.

I lokalplan for havneområdet indgår, at man ønsker en udvidelse af lystbådehavnen.

Evt.

Søren beklagede, at den traktor der fjerner tang fra stranden, laver huller i sandet, som man går ned i, når man går i vandet. Rene Tuekær foreslog, at vi kontaktede kommunen om sagen.

